которого доступна финансовая информация.

ДБ АО «Банк Хоум Кредит»
Примечания к финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2013 года

23

3 Основные принципы учетной политики, продолжение

(м) Представление сравнительных данных

Реклассификация данных предыдущих периодов

В ходе подготовки финансовой отчетности Банка за год, закончившийся 31 декабря 2013
года, руководство осуществило определенные реклассификации, повлиявшие на
соответствующие данные, с целью обеспечения соответствия порядку представления
данных в финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2013 года.

В отчете о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2012 года обязательный
резерв в Национальном Банке Республики Казахстан (далее, «НБРК») в размере 1,659,002
тысячи тенге был реклассифицирован в денежные средства и их эквиваленты. Руководство
считает, что данное представление является более подходящим представлением в
соответствии с МСФО. Результаты реклассификаций соответствующих данных
представлены далее:

тыс. тенге

Сумма после
рекласси-
фикации

Сумма
рекласси-
фикации

Сумма до
рекласси-
фикации

Отчет о финансовом положении по
состоянию на 31 декабря 2012

Денежные средства и их эквиваленты 8,599,544 1,659,002 6,940,542

Обязательный резерв в Национальном Банке
Республики Казахстан - (1,659,002) 1,659,002
Отчет о движении денежных средств за
год, закончившийся 31 декабря 2012 года
Обязательный резерв в Национальном Банке
Республики Казахстан - 880,355 (880,355)
Использование денежных средств в
операционной деятельности (3,184,251) 880,355 (4,064,606)
Денежные средства и их эквиваленты на
начало года 4,795,190 778,647 4,016,543
Денежные средства и их эквиваленты на
конец года 8,599,544 1,659,002 6,940,542

Вышеприведенные реклассификации не оказали влияния на результаты или на капитал
Банка.

(н) Новые стандарты и разъяснения, еще не вступившие в действие

Ряд новых стандартов, поправок к стандартам и разъяснений еще не вступили в действие
по состоянию на 31 декабря 2013 года и не применялись при подготовке данной
консолидированной финансовой отчетности. Из указанных нововведений следующие
стандарты, поправки и разъяснения потенциально могут оказать влияние на деятельность
Банка. Банк планирует начать применение указанных стандартов, поправок и разъяснений
с момента их вступления в действие.